
Российская Федерация

Администрация 
муниципального района «Бабынинский район»

Калужской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2020 г. №

О внесении изменений в «Положение 
об организации питания
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях 
(учреждениях) МР «Бабынинский 
район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ Оо 
образовании в Российской Федерации», решением Районного Соорания МР 
«Бабынинский район» от 29.09.2009 №380 «О муниципальных правовых актах МР 
«Бабынинский район», постановлением администрации МР «Бабынинский район» 
от 30.12.2014 года N 1280 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие 
системы образования муниципального района "Бабынинский район" (2015-2020 
годы),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях (учреждениях) МР 

«Бабынинский район», утвержденное постановлением администрации МР 

«Бабынинский район» от 18.04.2016 года №151 «Об утверждении Положения об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях (учреждениях) МР "Бабынинский район" (далее -  Положение) 

следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. раздела IV. «Условия и порядок предоставления питания 

отдельным категориям обучающихся за счет средств бюджета» изложить в 

следующей редакции:

«4.2. Выплата (компенсация) из бюджета МР «Бабынинский район» на горячее 

питание обучающихся в общеобразовательных организациях (учреждениях) 

устанавливается в размере:

- для обучающихся 1-4 классов -  0, 62 рубля в день (софинансирование 1% от 61,4



рубля);

- для всех категорий обучающихся 5-11 классов -16 рублей в день;

- для обучающихся из многодетных семей 1-11 классов -10 рублей в день;

- для обучающихся 1-11 классов из семей, доход которых ниже прожиточного 

минимума, установленного в субъекте РФ - 25 рублей в день;

- для обучающихся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидов - 25 рублей в день.»
12. В пункте 4.3. раздела IV. «Условия и порядок предоставления питания 

отдельным категориям обучающихся за счет средств бюджета» абзац 3 

изложить в следующей редакции:

«- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, пол\чаюгцие 

образование на дому обеспечиваются продуктовым набором (сухим пайком) на 

сумму 41 (сорок один) рубль в день (основание: ч. 7 ст. 79 № 273-ФЭ, письмо 

Минобрнауки России от 14.01.2016 № 07-81 «Об осуществлении выплат 

компенсации родителями (законным представителям) детей, обучающихся на 

дому»);»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом народного образования администрации МР «Бабынинский

район» Данилевскую М.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2021г., подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 

администрации МР «Бабынинский район».

ь ■ ' ы
,  ' А-

И.о. Главы администрации, 
заместитель Главы администрации 
МР «Бабынинский району/** А.В. Томашов


